FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-100, de 31/07/2017

ALTERAÇÃO JUDICIAL 010

DO RESULTADO FINAL APÓS FASE RECURSAL

SUB JUDICE

Edital de Concurso Público IFMA nº 001, de 26/08/2016

  A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o disposto em

decisão liminar proferida nos autos do mandado de segurança nº 1001751-02.2017.4.01.3700, torna público, para

conhecimento dos interessados, a ALTERAÇÃO JUDICIAL 010 DO RESULTADO FINAL APÓS FASE RECURSAL –

Sub Judice no Concurso Público do IFMA, edital nº 001 de 26/08/2016, nos seguintes termos:

1. Em cumprimento a Decisão Judicial exarada nos autos do processo em epígrafe, em que determina “a inclusão

da impetrante na lista de aprovados, para as vagas reservadas às cotas raciais e ampla concorrência, de acordo

com a respectiva nota final, bem como reservem eventual vaga da área de Arte/música que venha ser

disponibilizada para o Campus Santa Inês, além daquela já prevista no Edital, destinada a primeira colocada no

certame, devendo o IFMA, ainda, abster-se de nomear candidatos com pontuação inferior a da impetrante ”.

Desse modo, segue abaixo a inclusão da Candidata Glicia Lorainne Moreira Silva no resultado final após fase

recursal para o cargo 583 – Arte/Música, campus: Santa Inês, na listagem de ampla concorrência e Cotas

Raciais, respectivamente:

a) Ampla Concorrência

ORD INSCRICAO NOME DOCUMENTP
TOTAL DE
PONTOS

1 3481042
GLICIA LORAINNE MOREIRA SILVA (sub

judice)
262324820036 SSP MA 265.66

b) Cotas Raciais

ORD INSCRICAO NOME DOCUMENTP
TOTAL DE
PONTOS

1 3449701 TAYANE DA CRUZ TRAJANO 187887220013 SSP MA 277.16

2 3481042
GLICIA LORAINNE MOREIRA SILVA (sub

judice)
262324820036 SSP MA 265.66

3 3442799 WESLEY SOUSA CORREA 151408420009 SSP MA 242.66

4 3421333 CRISTIANE COSTA SOUSA
0000033877939 SSPMA

MA
204.16

São Luís/MA, 31 de julho de 2017.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade